БУ СО ВО «БЕЛОЗЕРСКИЙ ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ,

ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ»

П Р И К А З

03.09.2025 № 76

Об утверждении расписания занятий

по программе «Подготовка воспитанников

к самостоятельной жизни «18+»

В связи с началом 2025-2026 учебного года и в целях реализации

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

«Подготовка воспитанников к самостоятельной жизни «18+»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить с «02» сентября 2025 года расписание занятий по

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Подготовка воспитанников к самостоятельной жизни «18+» на 2025-2026

учебный год согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Воспитателям, педагогам дополнительного образования, социальным

педагогам, психологу обеспечить выполнение учебной нагрузки в соответствии с

утвержденным расписанием и программой.

3. Заведующему отделением Корюкаевой Г.А. осуществлять контроль

за исполнением настоящего приказа и качеством реализации программы.

4. Назначить ответственным за составление и актуализацию расписания

занятий на учебный год заведующего отделением Корюкаеву Г.А.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.С. Околова

С приказом ознакомлены:

Корюкаева Г.А.

Точилова Е.В.

Цыпляева К.В.

Емельянова Т.В.

Долматова В.П.

Хомутова А.В.

Соколова Е.Н.

Щанникова М.А.

Смирнова Е.В.

Смирнов Г.В.

Рыжкова Е.В.

Кочурина Д.С.

Кузьмина Е.А.

Бушманова А.Е.

Кузнецова К.А.

Семенова А.А.

Приложение 1

к приказу от 03.09.2025 № 76

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Подготовка воспитанников к самостоятельной жизни «18+»

на 2025/2026 учебный год

Режим работы: 2 раза в неделю для каждой возрастной группы

Начало учебного года: 02.09.2025

Окончание учебного года: 29.05.2026

СТАРШАЯ ГРУППА (14-18 лет)

Продолжительность занятия: 45 минут

День недели Время Наименование модуля / темы Ответственные Место проведения

Понедельник

15:00-

15:45

Модуль 1. Социально-бытовое

самообслуживание

Практикум в кулинарской

мастерской

Воспитатели

Рыжкова Е.А., педагог дополнительного

образования

Кулинарная мастерская

16:00-

16:45

Модуль 2. Социально-правовая

подготовка

Права детей-сирот, взаимодействие

с госорганами

Кузнецова К.А., Бушманова А.Е.

(социальные педагоги)
Кабинет социального педагога

Среда

15:00-

15:45

Модуль 3. Коммуникативная

подготовка

Тренинг «Конфликтология»

Семенова А.А. (психолог) Сенсорная комната

16:00-

16:45

Модуль 4. Профориентационная

подготовка

Мир профессий, диагностика

Позднякова А.Н. (специалист по

постинтернатному сопровождению)
Служба «Дорогою добра»

День недели Время Наименование модуля / темы Ответственные Место проведения

Пятница

15:00-

15:45

Модуль 7. Экономическая

грамотность

Личный бюджет, финансовые

институты

Позднякова А.Н. (специалист по

постинтернатному сопровождению)

Кабинет дополнительных

занятий

16:00-

16:45

Модуль 10. Безопасность

Личная, информационная, пожарная

безопасность

Воспитатели
Кабинет дополнительных

занятий, семейные группы

СРЕДНЯЯ ГРУППА (10-13 лет)

Продолжительность занятия: 30 минут

День

недели
Время Наименование модуля / темы Ответственные Место проведения

Вторник

15:00-

15:30

Модуль 1. Социально-бытовое

самообслуживание

Практикум «Приготовление простых

блюд»

Воспитатели

Рыжкова Е.А., педагог

дополнительного образования

Кулинарная мастерская

15:40-

16:10

Модуль 6. Здоровьесбережение

Основы ЗОЖ, личная гигиена

Воспитатели

Жилина О.О., медицинский

работник

Кулинарная мастерская

Четверг

15:00-

15:30

Модуль 3. Коммуникативная

подготовка

Игровой тренинг «Учимся общаться»

Семенова А.А. (психолог)

воспитатели

Сенсорная комната, семейные группы,

музыкальный зал

15:40-

16:10

Модуль 11. Сохранение

традиционных ценностей

Культурное наследие, народные

Воспитатели  Кабинет дополнительных занятий

День

недели
Время Наименование модуля / темы Ответственные Место проведения

промыслы

Суббота

11:00-

11:30

Модуль 9. Подготовка к проведению

досуга

Хобби и увлечения

Воспитатели
Кабинет дополнительных занятий,

семейные группы

11:40-

12:10

Модуль 10. Безопасность

Правила поведения на дороге, с

незнакомцами

Воспитатели  Семейные группы

Особые условия и примечания:

Расписание может корректироваться в связи с проведением экскурсий, встреч с специалистами и другими выездными мероприятиями в рамках

программы.

Индивидуальные консультации и коррекционные занятия проводятся по отдельному графику в соответствии с ИПРЖУ воспитанников.

В каникулярный период занятия проводятся в формате интенсивов, проектной деятельности.

Время проведения занятий может быть скорректировано с учетом режимных моментов и других мероприятий.